
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále léž „občanský zákoník")
Číslo smlouvy zhotovitele: 170080

Číslo smlouvy objednatele: 12/01/ORI-OVZ/2017

1. Smluvní strany

Název objednatele:
Sídlo:
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

statutární město Prostějov
nám.T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec
primátorkou města Prostějova, RNDr. Alenou Raškovou
Ing. Zdeněk Fišer, náměstek primátorky, dle plné moci
ze dne 6. 10. 2015
Ing. Antonín Zajíček, vedoucí Odboru rozvoje a investic
Ing. Petr Briickner, vedoucí oddělení realizace Odboru rozvoje a
investic
Luděk Svoboda, pracovník oddělení realizace Odboru rozvoje a
investic

Ve věcech technických:

IČO:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Objednatel")

MORYS s. r. o.
Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava

zapsán ve veřejném rejstříku u KS Ostrava, dne 26, 9.1991, oddíl C, vložka 1504
Ing. Jiří Šmidák. výkonný ředitel, na základé Plné moci ze dne
23.3.2017

osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických
Ing. Jaromír Plaňka, výrobní ředitel
42864771
CZ42864771
plátce DPH

Název zhotovitele:
Sidlo:

zastoupený:

IČO
DIČ:
daňový režim:
bankovní spojení:
č. účtu:
(dále jen „Zhotovitel")

2. Předmět smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy
2.1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedení díla, kterým se rozumí zhotovení stavby

„Rekonstrukce DDM Vápenice - tělocvična11, dle projektové dokumentace zpracované
Ing. arch. Pavlackým, Náměstí 3. května 1605, 765 02 Otrokovice.

2.1.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dcdávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných
pro řádné dokončeni díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např.
zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti
celé stavby.

2.1.3. Součásti dodávky stavby je i vypracováni projektové dokumentace skutečného provedení
stavby.

2.1.4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě a s parametry,
stanovenými touto smlouvou, technickými podmínkami.

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

I



2.1.5. Mimo všechny shora definované činností patři do dodávky stavby i následující práce a 
činnosti:

2.1.5.1. zajištění všech nezbytných průzkumu nutných pro řádné prováděni a dokončeni díla,
2.1.5.2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedeni díla,
2.1.5.3. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízeni protokolů),
2.1.5.4. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci (i dle 

zákona č, 22/1997 Sb. - prohlášení o shodě, v platném znění) a revizí veškerých 
elektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,

2.1.5.5. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předáni díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla,

2.1.5.6. zřízení a odstranění zařízeni staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
2.1.5.7. odvoz a uloženi vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně zaplacení 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění,

2.1.5.8. uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu.

2.1.6. Dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými právními předpisy (např.: zák. č. 
89/2012 Sb., zák. č. 183/2006 Sb., v/hl. č. 268/2009 Sb.. vyhl. č. 398/2009 Sb., vyhl. č. 
499/2006 Sb., ve znění vyhl. č. 62/2013 Sb., zák. č. 13/1997 Sb., vyhl. č. 104/1997 Sb., 
vyhl. č.146/2008 Sb., zák. č. 309/2006 Sb., zák. č. 22/1997 Sb. a dalšími) a v souladu 
se všemi platnými ČSN.

2.1.6.1. Dilo bude provedeno v souladu s technickými podmínkami, projektovou dokumentací a 
výkazem výměr, které tvoří nedílnou součást smlouvy a byly nedílnou součásti 
zadávací dokumentace a jsou s ni totožné. Dilo je provedeno, je-li dokončeno a 
předáno. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu.
Při realizaci díla je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby byl kontinuálně umožněn 
průjezd vozidlům záchranného integrovaného systému, hasičskému sboru, sanitním 
vozům apod.
Zjistí-li Zhotovitel v průběhu zhotovováni dila vady projektové dokumentace či nesoulad 
projektové dokumentace a výkazu výměr, je povinen na ně Objednatele upozornit. 
Zhotovitel navrhne řešeni nápravy a vyzve k projednání zástupce Objednatele. 
V případě, že Objednatel prokazatelné zjisti, že Zhotovitel záměrné neupozornil na 
vady, kterých si měl a mohl být vědom v technických podmínkách provádět stavby či 
projektové dokumentace, a které mohly způsobit změnu rozsahu prací. Objednatel za 
takové změny rozsahu práci nezodpovídá a veškeré náklady stím spojené nese 
Zhotovitel.

2.1.6.2.

2.1.6.3.

2.1.7. Vzhledem k tomu, že plněním podle této Smlouvy o dílo je realizace projektu 
„Rekonstrukce DDM Vápenice - tělocvična" realizovaného 
objednatelem v rámci Integrovaného regionálního operačního programu je zhotovitel 
plnit tyto povinnosti:

2.1.7.1. poskytnout objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související s realizací 
díla. které si mohou vyžádat kontrolní orgány,

2.7.1.2. umožnit provádění kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace projektu všem 
subjektům implementační struktury Integrovaného regionálního operačního programu, 
pověřeným kontrolním orgánům ČR a pověřeným pracovníkům Evropské komise a 
Evropského účetního dvora,

2.7.1.3. archivovat veškerou dokumentaci související s přípravou a realizací projektu do konce 
roku 2028.

2.7.1.4 označit faktury číslem a názvem projektu.

MINISTERSTVO
pro místní' 
rozvoj ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

2



3. Termíny a místo plnění

3.1. Termín zahájeni
3.1.1. Termín zahájeni stavby: v dohodnutém terminu po podpisu Smlouvy o dílo - rekonstrukce 

stávajícího objektu
- výstavba nové tělocvičny od března 2018.

3.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předání a převzetí staveniště.

3.2. Termíny dokončeni díla
3.2.1. Termínem dokončení díla se rozumí den, v němž bude Objednateli doručeno písemné 

oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky. V oznámeni Zhotovitel uvede 
termín předání a převzetí díla.

3.2.2. Termín dokončení: - práce uvnitř stávajícího objektu nejpozději do 30. června. 2018
- dokončeni celého díla nejpozději do 30. listopadu 2018

3.2.3. O případném dřívějším ukončení dila je Zhotovitel povinen informovat Objednatele 
nejpozději 10 pracovních dní předem.

3.2.4. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím Ihut plnění a Objednatel je 
povinen dříve dokončené bezvadné dílo převzít a zaplatit.

3.2.5. Termíny dokončení jsou závislé na řádiém a včasném splnění součinností Objednatele 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinnosti není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodě, prodlužují se Termíny dokorčení dila o dobu shodnou s dobou prodlení 
Objednatele v plnění jeho součinností.

3.3. Místo plnění:
3.3.1. Místem plnění je na pozemcích: par. č.. 5465/1 s budovou č. popisné 2977, pare. č. 5462, 

5463, 5464, 5465/2, 5466. 54767/1, 5474/3, 7687, 7699, 7700, 5474/1, 5474/2 
v katastrálním území Prostějov

4. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny

4.1. Výše sjednané ceny
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadné dílo převzít a zaplatit za provedeni díla specifikovaného 

v čl. 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za provedení dila nejvýše 
přípustnou cenu ve výši

I. etapa-rok 2017 
Cena bez DPH 
DPH 21%
Cena včetně DPH

29 854 320,00 Kč 
6 269 407,20 ,- Kč 
36 123 727,20 Kč

II. etapa-rok 2018 
Cena bez DPH 
DPH 21%
Cena včetně DPH

39 544 394,00 Kč 
8 304 322,74 ,- Kč 
47 848 716,74 Kč

Cena celkem bez DPH 
DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

69 398 714.00 ,- Kč 
14 573 729,94 ,- Kč 
83 972 443,94 Kč

4.1.1. Poskytnuté zdanitelné plněni odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 
43, tj. patří do kategorie stavebních a montážních práci podle § 92e z. č.235/2004 Sb.

MINISTERSTVO 
PRO MlSTNI 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

3



V daném případě a souvisí výlučné s činnosti příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se 
příjemce nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH), a proto 
nebude ze strany poskytovatele uplatněn režim přeneseni daně podle § 92a citovaného 
zákona. Poskytovateli plněni vzniká v :omto případě standardní povinnost odvést daň. 
Příjemce plnění na vyžádání poskytne poskytovateli čestné prohlášení o účelu použiti.

4.2. Smluvní strany se dohodly, že realizace stavcy je podmíněna schválením finančních prostředků 
v rozpočtu města Prostějova v rámci jednotlivých kalendářních roků dle termínu realizace 
uvedeného v odstavci „3. Termíny a místo plnění". Nebudou-li příslušným orgánem objednatele 
schváleny rozpočtové prostředky pro I. etapu do 20. 9. 2017 a pro II. etapu nejpozději do 28. 2. 
2018, smluvní strany se dohodly, že stavba rebude realizována, případně bude termín zahájeni 
a dokončeni stavby odpovídajícím způsobem upraven.

4.3. V případě, že Objednatel obdrží pouze část finančních prostředků z rozpočtu města Prostějov, 
která by nepokryla celkové plnění, zavazují se smluvní strany ke vzájemné dohodě, resp. 
dodatkem k této smlouvě upravit předmět plněni tak, aby odpovídal obdrženému finančnímu 
krytí.

4.4. Obsah ceny
4.4.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č.

526/1990 Sb., o cenách a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH).
4.4.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace, která tvoři přílohu č. 5 této smlouvy.

Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, (nebo Položkový rozpočet) který je 
přílohou č. 2 smlouvy.

4.4.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému
provedení díla.

4.4.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšeni sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků
v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenění Výkazu výměr.

4.4.5. Veškeré náklady na manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými hmotami
nebo vytěženou zeminou jsou zahrnuty v ceně díla. Pokud Objednatel výslovně písemně 
nestanoví, kam má být vytěžená zemina (nebo vybourané hmoty) odvezena, pak je 
povinnosti Zhotovitele zajistit misto pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními 
předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součástí ceny díla bez ohledu 
na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém 
rozpočtu Zhotovitele.

4.5. Podmínky pro změnu ceny
4.5.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených

podmínek.
4.5.2. Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu Smlouvy a před Termínem dokončeni díla dojde ke změnám sazeb 
DPH;

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných práci nebo dodávek, než těch, 
které byly předmětem Projektové dokumentace (dále též „vícepráce") nebo pokud 
Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění (dále též 
„méněpráce“); V případě viceprací lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o 
objektivně nepředvídatelné náklady, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedeni původních stavebních prací. Veškeré vícepráce či méněpráce budou řešeny 
v souladu se zákonem se č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též „zákon o veřejných zakázkách").

4.6. Způsob sjednáni změny ceny
4.6.1 .Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel 

povinen provést výpočet změny ceny díla a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.
4.6.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude

odsouhlasena Objednatelem, a to v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.
4.6.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšeni sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí

nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšeni ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšeni ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá

MINISTERSTVO
pro místní 
rozvoj ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

4



právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 
podmínek daných touto Smlouvou a v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, 
Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nejpozději do 10 dnů ode dne 
předložení návrhu Zhotovitele.

4.6.4. Obě strany následné změnu sjednané ceny písemně dohodnou formou Dodatku ke smlouvě.

5. Platební podmínky

5.1. Zálohy
5.1.1 .Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžné na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 

Zhotovitelem 1x měsíčné, přičemž daten zdanitelného plněni je poslední den příslušného 
měsíce.

5.2.2. Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vystaveného daňového dokladu ke dni 
uskutečnění zdanitelného plněni.

5.2.3. Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozději do pátého dne
následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem 
sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se v uvedené lhůtě, má se za to, že se 
soupisem souhlasí) a po odsouhlaseni Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději 
do 10 dne příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených 
prací. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.

5.2.4. Měsíční fakturaci bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bez DPH
a DPH v platné výši.

5.3. Zádržné (pozastávka)
5.3.1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako zádržné, které bude

uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla, 
na základě žádosti o uvolnění pozastávky.

5.3.2. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné
uhrazeno až po odstraněni poslední vady a nedodělku.

5.4. Lhůty splatnosti
5.4.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího 

po dni doručení faktury Objednateli. Stejná Ihůta platí i pro úhradu zádržného.

5.5 Náležitosti daňových dokladů (faktur)
5.5.1 Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném zněni a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a § 
435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5.5.2 Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 5.5.1. je Objednatel oprávněn ji 
vrátit nejpozdéji do doby splatnosti s vyznačením nesprávnosti. Zhotovitel je povinen daňový 
doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodlení s úhradou 
daňového dokladu (faktury).

5.6. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
osobně
poštou na uvedenou adresu 
e-mailem na adresu: posta@prosteiov.eu

Každá faktura zhotovitele za zhotovení čásli nebo celého předmětu díla dle této SOD musí být 
před jejím podáním Objednateli k úhradě předložena Objednateli prostřednictvím elektronické 
pošty (e-mail) ke kontrole a schváleni. Bez tohoto kroku nebude podání faktury Objednateli 
k úhradě Objednatelem akceptováno.

MINISTERSTVO 
PRO MfSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



6. Majetkové sankce

Sankce za neplněni dohodnutých terminů dle Harmonogramu postupu prací:
Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem realizace díla uvedenými v Harmonogramu 
postupu prací, který je přílohou č. 3 smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z celkové ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

6.1.

6.2. Sankce za nesplnění dohodnutého Terminu dokončení díla
6.2.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončeni díla. je povinen zaplatit Objednateli

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení.
6.2.2. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla deší než 30 dnů se považuje za podstatné porušení

Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně 
Objednatele.

6.3. Sankce za neplněni Termínu předáni a převzetí dokončeného díla
6.3.1. Pokud bude Zhotovitel v prodleni proti Termínu předání a převzetí dokončeného díla, je

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0.1 % z celkové ceny díla za každý i 
započatý den prodlení.

6.3.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Te-mínu předáni a převzetí díla o více než 30 dnů,
jedná se o podstatné porušení této smlouvy a Objednatel je oprávněn odstoupit od této 
smlouvy.

6.4. Sankce za neodstraněni vad a nedodělků zjištěných při předáni a převzetí díla
6.4.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předání a převzetí díla k odstraňování vad Či

nedodělků uvedených v zápise o předáni a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil 
ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.4.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v
dohodnutém termínu zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každý nedodělek či 
vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

6.5. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.5.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne

obdržení reklamace* Objednatele k odstraňování reklamované vady (vad), je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňováni 
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení s nástupem na odstraňováni 
vady (vad).

6.5.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit
Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodleni a 
za každý den prodlení.

6.5.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla nebo
že se jedná o vadu, u které hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají 
obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6.6. Sankce za nevyklizeni staveniště
6.6.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozdéji však ve lhůtě do 

patnácti dnů ode dne předání a převzetí díla (nebude-li písemně dohodnuta jiná Ihúta), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodleni 
s vyklizením staveniště.

6.7. Úrok z prodlení s úhradou
6.6.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a § 2 
nařízení vlády č. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den prodleni.

6.8. Společná ujednání k majetkovým sankcím
6.8.1. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli zvýše uvedených důvodů smluvní pokutu i 

v případě, že porušení povinnosti nezavinil.

MINISTERSTVO
pro místní' 
rozvoj ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

6



6.8.2. Právo Objednatele na smluvní pokutu dle výše uvedených ujednáni nebráni objednateli, aby 
uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody.

7- Staveniště

7.1. Předáni a převzetí Staveniště
7.1.1 .Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí

osoby nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Splnění termínu předání Staveniště je 
podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splněni Terminu předání a převzetí dila.

7.1.2.0 předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany 
podepíší. Za den předáni Staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu 
písemného protokolu.

7.1.3.Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek 
stanovených zákonem a prováděcím předpisem. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické 
předpisy.

7.2. Vyklizení staveniště
7.2.1 .Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů

ode dne Předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
7.2.2.Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 

vyklizení Staveniště třetí osobou a náklacy s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník a kontrolní dny

8.1. Povinnost vést stavební deník 
8.1.1 .Zhotovitel je povinen vést ode dne předáni a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník (v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb. ve znění vyhl. č.62/2013 Sb.).
8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám

Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je

Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.

8.1.4. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla
v souladu s výše uvedenou vyhláškou, zejména je povinen zapisovat údaje o

stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků
časovém postupu práci
kontrole jakosti provedených prací
opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví
opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního
prostředí
událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla

8.1.5. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
8.1.6. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup

stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 
deníku.

8.2. Kontrolní dny
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu prováděni díle organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné prováděni kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je 
povinen oznámit Zhotoviteli konání kontrolního dne písemné a nejméně pét dnů před jeho 
konáním.

MINISTERSTVO 
PRO MiSTNl 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



8.3 Kontrola konstrukci, které budou dalším postupem zakryty

8.3.1. Zhotovitel je povinen písemné vyzvat Objecnatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). 
Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnů před termínem, v němž budou 
předmětné práce zakryty.

8.3.2. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzváni nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat 
jejich odkryti, je Zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady Objednatele. Pokud se 
však zjistí, že práce nebyly řádné provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

9. Provádění díla a bezpečnost práce

9.1. Pokyny Objednatele
9.1.1. Při prováděni díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat

veškeré pokyny Objednatele, týkající se 'ealizace díla a upozorňující na možné porušováni 
smluvních povinností Zhotovitele.

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, 
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

9.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni díla dodrženi veškerých bezpečnostních opatřeni a

hygienických opatřeni a opatřeni vedoucích k požární ochraně prováděného dila, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným obeciě závaznými právními předpisy.

9.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s využitím klíčových pracovníků, které uvedl v rámci
prokazování kvalifikace dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a), c) zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve Veřejné zakázce na předmět 
plnění dle této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit klíčové pracovníky pouze ze 
závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem objednatele.

10. Odpovědnost za škodu

10.1. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu
10.1.1. Pokud činností Zhotovitele v souvislosti s prováděním díla dojde ke způsobeni škody 

Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenuti, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této Smlouvy je Zhotov tel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tim spojené nese 
Zhotovitel.

10.1.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
10.1.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při prováděni díla.
10.2. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném 

rozsahu až do dne předáni a převzetí celého dila bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese 
odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných 
škodlivých látek na stavbě. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která 
vznikla při realizaci díla, bez ohledu na zaviněni. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě 
vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokojů, 
občanské války, vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných 
prostředků, šarvátek, porušení veřejného pořádku, atd.

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operačni program



11. Předání a převzetí díla

11.1. Organizace předání díla
11.1.1. Zhotovitel je povinen dílo připravit k předáni a převzetí tak, aby mohlo být předáno a 

převzato nejdříve 5 dnů a nejpozději 10 dnů od oznámení Zhotovitele, že dokončil veškeré 
práce a dodávky. Termín předání a převzetí bude součástí tohoto oznámení o dokončeni 
dila. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem 
zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat.

11.2. Protokol o předáni a převzetí díla
11.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol).
11.2.2. Obsahuje-li dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i:

soupis zjištěných vad a nedodělků
dohodu o způsobu a termínech jejich odstraněni, popřípadě o jiném způsobu narovnání 
dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho části Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 
nedodělků.

11.2.3. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebráni užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani jej i užívání 
podstatným způsobem neomezují.

11.2.4. V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i 
důvody, pro které odmítá dílo převzít.

11.2.5. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řizení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodněn proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

12. Záruka za jakost

12.1. Odpovědnost za vady díla
12.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady. jež má dílo v době jeho předáni Objednateli a dále odpovídá 

za vady díla zjištěné v záruční době.
12.1.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na stavební práce v délce 120 měsíců. 

Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání bezvadného dila.
12.1.3. Zhotovitel poskytuje v rámci provedeného dila záruku na dodávanou technologii, 

spotřebiče a vybavení v délce odpovídá ící délce záruky poskytnuté výrobcem, nejméně 
však v délce 24 měsíců.

12.1.4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla, za 
které zhotovitel odpovídá.

12.1.5. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opraveny, běži záruční doba opětovně od počátku ode dne provedeni reklamační opravy.

12.1.6. Pokud bylo plněno vadně, je vzhledem k tomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem 
společně a nerozdílně
a) subdodavatel Zhotovitele, ledaže pro<áže, že vadu způsobilo jen rozhodnutí Zhotovitele 

nebo toho kdo nad stavbou vykonával dozor,
b) kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobila chyba ve 

stavební dokumentaci, a
c) kdo prováděl dozor nad stavbou, lecaže prokáže, že vadu stavby nezpůsobilo selhání 

dozoru
12.1.7. Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, pokud prokáže, že vadu způsobila jen chyba 

ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání 
dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou si objednal.

12.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad
12.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5t dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 

Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že

MINISTERSTVO
pro místní 
rozvoj ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

9



reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musi písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k
odstranění vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a
to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

12.2.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané Ihútě je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel.

12.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovné uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdržení reklamace
(oznámení).

13. Zajištění záruky za jakost

( bankovní záruka, depozitní zajištění )

13. 1. Zajištění závazků Zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost - za dodržení záručních
podmínek

13.1.1. Zhotovitel je povinen nejpozději v den předání a převzetí dila předložit Objednateli originál
záruční listiny peněžního ústavu (bankovní záruku) na částku ve výši 5% sjednané ceny díla
tedy 3.469.936,- Kč, z níž musí vyplývat bezpodmínečné právo Objednatele čerpat finanční
prostředky až do sjednané výše v případě, že Zhotovitel nebude plnit své povinnosti
vyplývající z poskytnuté záruky za jakost nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze smlouvy
nárok na smluvní pokutu nebo v případě kdy nebudou včas odstraněny všechny vady či
nedodělky.

Po uplynutí prvního roku průběhu záruční lhůty a k prvnímu dni každého dalšího roku se
snižuje o část garantované částky odpovídající podílu celkové výše bankovní záruky na jeden
rok sjednané záruční lhůty.

13.1.2. Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že
Zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí
Objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti s výskytem
záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy povinen apod. Před
uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli výši
požadovaného plněni ze strany banky. Zho:ovitel je povinen doručit Objednateli novou záruční
listinu ve zněni shodném s předchozí záruční listinou, v původní výši bankovní záruky, vždy
nejpozdéji do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpání. Platnost bankovní záruční
listiny musí být nejméně 6 měsíců po uplynutí běhu sjednané záruční lhůty.

13.1.3. Objednatel tuto bankovní záruku uvolní po uplynutí její platnosti a na základě písemné
žádosti zhotovitele. Nepředložení záruční listiny ve sjednané lhůtě a ve sjednané výši je
podstatným porušením smlouvy. Za nesplnění této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit
Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 0,05 % sjednané ceny díla tedy 34.670,- Kč

13.1.4. Přílohou č. 4 této smlouvy je závazný příslib banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu
předmětu plnění. Příslib bude vystaven na částku ve výši 5% sjednané ceny díla tedy
3.469.936,- Kč Originál bankovního příslibu bude předložen při podpisu smlouvy.

13.1.5. Namísto bankovního příslibu je zhotovitel oprávněn využít institutu depozitního zajištění
záruky za jakos v den uzavření této Smlouvy složí na depozitní účet
Objednatele č.ú. částku ve výši 5% sjednané ceny dila tedy 3.469.936,- Kč.
Depozitum bude Objednatelem zhotoviteli uvolněno v den předání a převzetí dila za
podmínky, že v tento den zhotovitel zadavateli předloží originál záruční listiny peněžního
ústavu, viz odst. 13.1.1. tohoto článku. Pokud tak neučiní, depozitum bankovní záruku
nahrazuje a na jeho průběh se analogicky použije zněni odst. 13.1.2 a 13.1.3 tohoto článku.
V případě využití tohoto institutu zhotovitel jako přílohu č. 4 k této Smlouvě dokládá doklad
potvrzující složení částky na depozitní účet Objednatele.

13.1.6. Předložení závazného příslibu banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění
či dokladu potvrzujícího složení částky na depozitní účet Objednatele je možno nahradit přímo

MINISTERSTVO
pro místní'
rozvoj ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

l()



bankovní zárukou, jejíž platnost musí být nejméně 6 měsíců po uplynutí sjednané záruční 
lhůty.

13.1.7, V případě, že institut depozitního zajištěni bude v průběhu realizace dila před dnem předání 
a převzetí díla nahrazen předložením originálu záruční listiny peněžního ústavu (bankovní 
záruka), viz odst. 13.1.1. a 13.1.6. tohoto článku, bude depozitum Objednatelem zhotoviteli 
uvolněno nejpozději v následující pracovní den po předáni a písemném převzetí záruční listiny 
(bankovní záruky).

14. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

14.1. Vlastnictví díla
14.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

14.2. Nebezpečí škody na díle
14.2.1. Nebezpečí škody na díle ve smyslu § 2624 občanského zákoníku nese od počátku až do 

doby řádného předáni a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem Zhotovitel, ledaže 
by ke škodě došlo i jinak.

15. Pojištění zhotovitele

15.1. Zhotovitel je povinen při podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami Objednateli předložit 
originál (ověřenou kopii) uzavřené pojistné smlouvu, resp. pojistného certifikátu., jejímž 
předmětem je pojištění Zhotovitele za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž 
výše pojistné částky bude alespoň ve výš: 10.000.000,- Kč. Toto pojištěni bude zahrnovat 
zejména provozní pojistná nebezpečí (pády části dila nebo předmětů montážní výstroje, škody 
při manipulaci s břemeny, zřícení montážních lešení, stožárů, jeřábů a stavebních strojů, 
poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků). Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této smlouvy a po dobu záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 
nedojde ke sníženi pojistného krytí (pojistné částky) pod částku uvedenou v předchozí větě.

15.2. Zhotovitel je povinen při podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami dále Objednateli 
předložit originál (ověřenou kopii) uzavřené pojistné smlouvu, resp. pojistného certifikátu, 
jejímž předmětem je stavebně montážní pojštění, přičemž výše pojistné částky bude alespoň 
ve výši jedné třetiny ceny dila, nejméně však 30.000.000,- Kč. Toto pojištění bude zahrnovat 
zejména škody, které mohou vzniknout v průběhů montáže nebo stavby. Vztahuje se na škody 
na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích, 
montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště z těchto příčin:
a) požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho části 
nebo jeho nákladu,
b) záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy,
c) pádem pojištěné věci, nárazem,
d) pádem stromů, stožárů a jiných předmětů
e) vodou vytékající z vodovodních zařízení,
f) neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 
nepozorností a nedbalosti.
Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanoveni a že nedojde ke snížení pojistného krytí (pojistné částky) pod částku uvedenou 
v předchozí větě.

MINISTERSTVO
pro místní 
rozvoj ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

II



15.3. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle 
této smlouvy či v souvislosti s ni byly platné po celou dobu prováděni díla a v případě pojištěni 
dle čl. 15.1 v přiměřeném rozsahu i po dobj záruky. V případě, že dojde k zániku pojištěni, je 
zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve Ihútě 3 
pracovních dnů uzavřít novou pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této 
povinnosti ze strany zhotovitele považuji strany této smlouvy za podstatné porušeni smlouvy 
zakládající právo objednatele od smlouvy ocstoupit.

15.4. Zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel 
plně chráněn proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na 
majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění 
uzavřených ve smyslu ustanovení odst. 15.1 a 15.2 smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit 
objednatele veškeré odpovědnosti v souvis ostí se ztrátami, výdaji, náklady, újmou, škodou či 
odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.

15.5. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díla.

16. Vyšší moc

16.1. Definice vyšší moci
16.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na vůli smluvních 

stran a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, 
živelné pohromy apod.

16.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
16.2.1. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vyšší moci, 

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy 
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc. právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupeni nastává 
v tomto případě dnem doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy.

17. Změna smlouvy

17.1. Forma změny Smlouvy
17.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

17.1.2. Změny Smlouvy se sjednávají jako dcdatek ke Smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

17.2. Skryté překážky

17.2.1. Pokud zjistí zhotovitel při provádění dils skryté překážky týkající se místa, kde má být dilo 
provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla muže 
jeho provádění přerušit.

18. Odstoupení od smlouvy

18.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
18.1.1. v případě, že probíhá insolvenční řízeni proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízeni, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující;

18.1.2. V případě podstatného porušeni této smlouvy Zhotovitelem, zejména v případě:
prodleni s řádným zhotovováním díla dle harmonogramu, který je přílohou č. 3 této 
smlouvy, a to po dobu delší než 4 týdny,

MINISTERSTVO 
PRO MlSTNÍ 
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

I2



prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdny
neoprávněného zastaveni či přerušen prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu
s touto smlouvou,

18.2. Porušení smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné 
přiměřené Ihůtě 14 dnů kdy Zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele 
v rozporu s nabídkou Zhotovitele v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku nebo bez 
předchozího souhlasu Objednatele, v jiném touto smlouvou výslovné upraveném případě 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel 
uvedl v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které měly 
zřejmý vliv na výběr Zhotovitele pro uzavřeni této smlouvy.

18.3. Pokud se při existenci skrytých překážek podle ustanovení 17.2.1. nedohodnou strany na 
změně smlouvy v přiměřené lhůté, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má 
právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při vynaložení potřebné 
péče odhalit

18.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

18.5. Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručeni oznámení druhé straně. V 
pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do 5 dnů od jeho odesláni v poštovní 
zásilce s dodejkou.

18.6. V případě odstoupeni je Zhotovitel povinen okamžité opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 15 dnů od účinností odstoupení, nedohodnou-li se strany jinak. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatřeni k tomu, aby zabránil 
vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončeni činností Zhotovitele a o těchto opatřeních 
Objednatele bezprostředně informovat. V cpačném případě odpovídá Zhotovitel za škodu 
způsobenou v důsledku porušeni této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se 
zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 5 dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis 
s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, tj. bude v něm podrobné popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán 
způsob jejich odstranění. Objednatel mé v případě odstoupení od této smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstraněni takových vad.

18.7. Strany se ve smyslu § 2005 občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a 
jejím ukončeni trvají a zůstávají v platnosti ujednání 3tran týkající se odpovědnosti za vady díla, 
záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová 
ujednání obsažená v této smlouvě.

18.8. Odstoupi-li jedna ze stran od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy vyplývajících, 
povinnosti smluvních stran jsou následující:
• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s Objednatelem odsouhlasí,
• Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,
• Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak,
• Zhotovitel vyzve písemné Objednatele k převzetí části zakázky a Objednatel je povinen do 

deseti pracovních dnů po obdržení zahájí: .dílčí přejímací řízení",
• strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně 

veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady škody.

19. Poddodavatelé

19.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací části díla jinou osobu:

19.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu - poddodavatelem. V tomto 
případě však Zhotovitel odpovídá za činnost podtíodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

MINISTERSTVO
pro místní 
rozvoj ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

13



19.1.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.

19.1.3. Povinnosti zhotovitele je průběžné vést seznam poddodávek.

19.1.4. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli seznam poddodavatelů, ve kterém budou uvedeni 
všichni poddodavatelé, kteří se na plnění dila podíleli, a to do 60 dnů od splněni smlouvy 
nebo do 28. 2. následujícího kalendářní 10 roku v případě, že plněni smlouvy přesahuje 1 
rok.

20. Ostatní ujednání

20.1. Ostatní ujednání Smlouvy
20.1.1. Obě smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých 

oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky". Obsahuje - li Smlouva údaje, které 
tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí 
zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro 
zveřejnění znepřístupni.
Obě strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této 
Smlouvy, třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností.

20.1.3. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisu, zejména § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném zněni a předpisy souvisejícími.

20.1.4. Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě není dotčeno právo smluvní 
strany na náhradu škody, která jí vznikla v důsledku porušení sankcionované povinnosti 
druhou smluvní stranou.

20.1.5. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcné příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnuti bude, ra základě dohody smluvních stran, soud určený 
podle sídla Objednatele.

20.1.6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny Smlouvy, odstoupení od Smlouvy, různé výzvy k plnění 
či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebide-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či 
převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a 
držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručeni, se všemi právními 
důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

20.1.7. Technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, 
pokud technický dozor provádí sám objecnatel.

20.1.8. Příjemce zdanitelného plnění (objednatel; si vyhrazuje právo uplatnit Institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH), pokud poskytovatel zdanitelného 
plnění (zhotovitel) bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který 
nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném 
registru plátců daně (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup). Obdobný postup je příjemce 
zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného 
plnění bude o poskytovateli zdanitelného pněni zveřejněna v příslušném registru plátců daně 
skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále v případě naplnění podmínek uvedených v 
§109 odst. 1 a 2 ZDPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného 
plnění uplatnit zvláštní způsob zajištěni daně podle § 109a ZDPH, v platném znění, bude 
příjemce zdanitelného plnění o této skutečnosti poskytovatele zdanitelného plněni informovat. 
Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na účet 
poskytovatele zdanitelného plněni vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to 
v původním terminu splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plněni institut zvláštního 
způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí 
částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na daňovém dokladu vystaveném 
poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho 
místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku

20.1.2.

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ CR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operačni program

I4



příjemce odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za
zdanitelné plnění.
Objednatel si vyhrazuje právo neuhradit zhotoviteli cenu díla, či jeji část v případě, že
zhotovitel nebude disponovat bankovním účtem zveřejněným v registru plátců. Timto
postupem se objednatel nedostává do prodleni a zhotovitel není oprávněn domáhat se na
objednateli úroku z prodlení.

Smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu
obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel čtyři vyhotovení.

20.1.10. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
20.1.11. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č.

340/2015 Sb.. o registru smluv.
20.1.12. Smluvní strany po přečteni Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly, že Smlouva

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují.

20.1.9.

Přílohy a nedílné součásti Smlouvy:

Čestné prohlášení příjemce1.

2. Položkový rozpočet

3. Harmonogram postupu prací

4. Závazný příslib banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plněni nebo doklad
potvrzující složení částky na depozitní účet Objednatele.

Projektová dokumentace a Technické podmínky provedení stavby (dle zadávací
dokumentace)

5.

Formulář pro rekapitulaci nabídkové ceny6.

V Ostravě, dne 5.9.2017V Pr

Ing. Jiři SmidákIng. Zdeněk Fišer
1. náměstek primátorky výkonný ředitel

na základě plné moci

MINISTERSTVO
PRO MlSTNl
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

15



Příloha č. 1

Čestné prohlášení příjemce (objednatele)
k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví

- § 92e zákona o DPH

Identifikační údaje příjemce (objednatel):
Název (jméno):
Adresa/ sídlo:

Statutární město Prostějov
Nám. T. G. Masaryka 130/14, PSČ 796 01
00288659IC:

Oprávněná osoba: Ing. Zdeněk Fišer, 1. náměstek primátorky, dle plné moci ze
dne 6. 10.2015

MORYS s. r. c.

Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava

42864771
CZ42864771
Ing. Jiří Šmidák, výkonný ředitel, na základě Plné moci ze
dne 23.3.2017

Zapsán ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu Ostrava, dne 26. 9.1991, oddíl C,
vložka 1504

Zhotovitel:

Sídlo:

IČ:
DIC:
Zastoupený

Příjemce plnění (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu „Informace GFŘ a MF k režimu
přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví - § 92e zákona o DPH, zveřejněné dne
9. 11. 2011, že přijaté plnění, tj. smluvní plnění od poskytovatele (zhotovitele) dle smlouvy o
dílo č 12/01/ORI-OVZ/2017 souvisí výlučně s činností příjemce při výkonu veřejné správy, při
níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH).
Příjemce plnění není v tomto případě v postavení osoby povinné k dani a k tomuto
účelu neposkytuje dodavateli své DIČ.

Příjemce plněni požaduje z výše uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil režim
přenesení daňové povinnosti ve smyslu § 92a a §92e z.č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty.

1 2. 09. 2017
Prostějově Datum

Ing. Zdeněk Fišer, 1. náměstek primátorky

Čestně prohlašuji, že údaje uveden ou správné a pravdivé.

MINISTERSTVO
pro místní
rozvoj ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

10



Vyplňte následující údaje o Vaši společnosti

Obchodní název
Ulice a č.p.
Místo
PSC

IČO
DIČ

D.Kontaktní osoba
telefon, fax
e-mail

Poznámka :

Ve všech listech tohoto souboru můžete měnit pouze buňky s modrým pozadím. Jedná se o tyto údaje :
- údaje o firmě
- jednotkové ceny položek zadané na maximálně dvě desetinná místa



o o

2
o-
JZ

1» 2
e E
$ í> & >
2 2 s

.HE 5
ore H□

00 nIOe
I ■»

O
2E
■?«sr o



ČESKA5
SPOŘITELNA 4032961

Statutární město Prostějov
nám. T. G. Masaryka 130/14
796 01 Prostějov
IČO: 002 88 659

V Praze, 20. července 2017

Závazný příslib bankovní záruky č. GOPR417003784

Česká spořitelna, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO: 452 44 782, zapsaná
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1171 (dále jen „Banka"), tímto
prohlašuje, že je připravena poskytnout na základě příkazu k poskytnutí bankovní záruky od klienta,
obchodní společnosti MORYS s. r. o., se sídlem Korejská 894/9, Přívoz, PSČ 702 00 Ostrava, IČO: 428 64
771 (dále jen „Uchazeč"), na základě přijeti jeho nabídky jako nejvhodnější ve Vámi jako Zadavatelem
zahájeném zadávacím řízení (dále jen „Zadávací řízení") na provedení veřejné zakázky "Rekonstrukce
DDM Vápenice - tělocvična" (dále jen „Veřejná zakázka") a na základě uzavření smlouvy o dílo mezi Vámi
a Uchazečem, ve Váš prospěch neodvolatelnou a bezpodmínečnou bankovní záruku za kvalitu díla
zajišťující odstraňování vad a nedodělku Veřejné zakázky v záruční době, jakož i za splněni dalších
povinností Uchazeče v záruční době, které vyplývají ze smlouvy o dílo, vyplatitelnou bez námitek, na
základě Vaší první výzvy, jako objednatele ze smlouvy o dílo a oprávněného z bankovní záruky naší Banky,
a za podmínek uvedených v bankovní záruce, ve výši maximálně

CZK 3.469.936,00
slovy: Třimilionyčtyristašedesátdevéttisícdevětseltřicetšest 00/100 korun českých

Bankovní záruka bude platná maximálně do 13. prosince 2019.

Tento Závazný příslib bankovní záruky se vydává na vlastní žádost Uchazeče a je platný do
14. prosince 2018 (dále jen „Datum ukončení platnosti") nebo do data vystaveni výše uvedené bankovní
záruky, podle toho, která skutečnost nastane dříve.

Bez ohledu na výše uvedené pozbývá tento Závazný přislib bankovní záruky platnosti i před Datem
ukončeni platnosti, a to okamžikem, kdy nám bude doručen (vrácen) originál tohoto Závazného příslibu
bankovní záruky.

Česká spořitelna, a.s.

Ing.

A-0202

1/1
ÍF?1017_?0170715

I 2118 06;2«



„Rekonstrukce DDM Vápenice - tělocvična4*

Příloha č. 6

FORMULAR PRO REKAPITULACI NABÍDKOVÉ CENY

„Rekonstrukce DDM Vápenice - tělocvična41

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH

CENA
BEZ DPHNAKLADY DPH - 21 % CENA VCETNE DPH

SO 101 Rekonstrukce 45 555 293,29 9 566 611,59 55 121 904,88

SO 102 Přístavba 19 194 278,85 4 030 798,56 23 225 077,41

SO 103 Přípojka kanalizace 1 163 990,32 244 437.97 1 408 428,29

SO 104 Přípojka vodovodu 63 340,58 13 301,52 76 642.10

SO 105 Zpevněné plochy 2 327 116,77 488 694,52 2 815 811,29

VRN-ON Vedlejší a ostatní náklady 1 094 694,19 229 885,78 1 324 579,97

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM 69 398 714,00 14 573 729,94 83 972 443,94

Datum: 22.5.2017

Otisk razítka

Podpis osoby oprávněné jednat za uchazeče

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ CR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

I



OlČESKA
POJIŠŤOVNA

Číslo pojistné smlouvy: 899-24975-19

Česká pojišťovna a.s.. Spálená 75/16. 11.1 04 Prolni 1, Česká republiku. IČO 45272956. DIČ C269900I273. zapsaná v obchodním rej-
stříku u Městského soudu v Pruže, spisová zrničku B 1464 (dále “pojišťovna”)

Pojistka
Potvrzujeme, že pojistnik MOKYS s. r. o.. Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava. ICO 42861771. zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského
soudu v Ostravě, spisová značka (.' 1504, má uzavřenu pojistnou smlouvu č. 899-24975-19.

Pojištění odpovědnosti
Oprávněnou osobou z tohoto pojištěnije pojistnik.

Pojistná událost
Pojistnou událostí je škoda či újma vzniklá na životě, zdraví, majetku nebojiná okolnost dle pojistné smlouvy.

Pojistná nebezpečí
Pojistným nebezpečím jsou skutečnosti a události vymezené v pojistné smlouvě jako možná příčina vzniku pojistné události.
Podmínky1 a rozsah pojištěni stanoví pojistná smlouva a Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti VPPMO-P-01/2014

I. Základní rozsah:

Pojistná nebezpečí Limit pojistného plnění Spoluúčast Uzemní rozsah

(v Kč) < v Kě)

Základní rozsah 150 000 000,- 20 000.- Ccská republika

2. Sjednané doložky:

Přehled doložek- pojistná nebezpečí Sublimit pojistného
plněni

( v Kě)

Spoluúčast

( v Kč)

Uzemni rozsah

Česká republika

Česká republika

Doložka 70 - finanční škody H) 000 000,- 10% min. 20 000,-

Doložka 71 - sesuv půdy 100 000 000,- 10% min. 20 000,-

Česká republikaDoložka 723 věci převzaté nebo užívané 1 000 000 - 10% min. 20 000,-

Česká republika

Česká republika

Doložka 99- životním prostředí 10 000 000,- 10% min. 20 000,-

Doložka 111 regresní náhrady 10 000 000.- 20 000.-

Pro potřeby veřejné zakázky potvrzujeme, že pojištěni v základním rozsahu kryje pády částí díla nebo předmětů montážní výstroje, škody při
manipulaci s břemeny, zříceni montážních lešení, stožárů, jeřábů a Stavebních strojů, poškození nedbalosti a nešikovností pracovníků, a to
v případě, že za škodu pojistni.s (pojištěný) prokazatelně odpovídá.

Pojistná doba
Pojištění se sjednává na dobu od 01. 08. 201" do 31. 07. 2018.
Pojištěni se sjednává s automatickou prolongací.

Pojistitel potvrzuje, že údaje obsažené v pojistce jsou platné ke dnijejího vydání.

Platnost pojistky od: til. 08. 2017

i
/

V3’l W :■ < i ..oi r



OVí-KOVACÍ DOLOŽKA HRO VIDlMÁCI
1’odlcovfifovacíknihy Magistráluměsta Ostrava
pof. C. vidimuce3285/2017-11
tentoúplný'á‘ -tesMAtitó* -opis*/kopie*,
obsahující I stran
souhlas!doslovnčs píedloženoulistinou.
z niž byl/apo/ízen/u, a tato listinaje
prvopisent*

t»lwwMiWáj« vy
Uli».lÍM«tU?

ékonvei.

áhovyholuv miim/hrnli yioku
obsahujícím I stran. Listina,/nížjc vidimovanálistinapoři/cna.*b**ÍM*w
/neobsahuje*viditeluý/ujiSťovacíprvck,jenžje soufi;
významutétolistiny
VOsiruvidne Ol.08.2017Jana Vronková

»

bsahuprávního

ImeiKi 11 í-rimiciii ovířujic dimaci
Olisk úředního mžitku a podpis ovífujlcl osoby

• Nehodícíse Škrtnete



r Ol

ČESKÁ
POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika, IČO 452 729 56,

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka li 1404

CERTIFIKÁT
k rámcové pojistné smlouvě o pojištění stavebně montážním

(obratová)

Rámcová pojistná smlouva ě.: 706-59105-15

Pojistník: MORYS s. r. o., Korejská 894/9, Přívoz, 702 00 Ostrava,
IČO 42864771.

pojistník, jako smluvní strana Smlouvy o dílo (SoD), investor /
objednatel a dále dodavatelé a subdodavatelé smluvně zúčastnění na
budovaném díle, kteří mají příslušné oprávnění k provádění
sjednaných činností a jejichž dodávky jsou zahrnuly do pojistné
částky- pro budované dílo

14.07.2017 - 13.07.2018 ; automatická prolongace

pojištění ALL R1SKS stavebně montážní
pojištění odpovědnosti za Škodu včetně křížové odpovědnosti
(škody vzniklé na částech díla, dílu jako celku a pojištěných věcech,
jejich ztrátou, zráčením nebo poškozením a škody vzniklé třetím
osobám včetně škod následných v souvislosti s realizací díla, dále
pro případ poškození nebo zničení pojištěné věci (díla) v rozsahu
např.:
a) požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo
zřícením letadla, jeho části nebo jeho nákladu,
b) záplavou, povodni, vichřicí, krupobitím, sesouváním pudy,
zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením sněhových
lavin, tíhou sněhu nebo námrazy,
c) pádem pojištěné věci, nárazem,
d) pádem stromu, stožárů ajiných předmětů,
o) vodou vytékající z vodovodních zařízení,
0 neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným
poškozením (tzv.vandalismus), nešikovnosti, nepozorností,
nedbalostí...

Pojištění:

Pojistné období:

Pojistná nebezpečí:

Rozsah pojištění, limity pojistného plnění:

ČÁST I - POJIŠTĚNÍ VĚCÍ

Pojistná částka /
limit pojistného plnění

Předmět pojištění Spoluúčast

Budované dílo do maximální hodnoty 100 000 000 Kč Pojistná částka^ hodnota díla 20 000 Kč
zařízeni a vybavení staveniště nebo místa montáže 30 000 000 Kč

30 000 000 Kč
50 000 Kč

stavební stroje a montážní stroje 20 000 Kč
stávající majetek 25 000 000 Kč 20 000 Kč
náklady na demolici, vyklizeni a odvoz suti
odcizení

30 000 000 Kč 20 000 Kč
5 000 000 Kč 20 000 KČ

Slrúiikj I 2

1 ‘ í>r i H-V20il KONS če-xiDopiť;'."i jí. SpUeiuí WV, r.)i> Pt.ili.i i.českáremblivi. IC API li Ifcf* VIy.



Limity pojistného plnění
záplava povodeň 100 000 Kč

30 000 000 Kčvichřice nebo krupobití 20 000 Kč
ostatní CAT rizika kromě FLEXA 30 000 000 Kč 20 000 Kč

r
ČÁST II - POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojistná částka / limit
pojistného plnění

Rozsah pojištění Spoluúčast

Pojištění odpovědnosti včetně křížové 5 000 000 Kč 10 000 Kč

ÚZEMNÍ ROZSAH

Česká republika

Tento certifikát je vydán na žádost pojistnfka a žádným způsobem nemění ani nedoplňuje rozsah krytí
uvedený v stávající pojistné smlouvě č. 706-59105-15.

V Ostravě
Dne 25.07.20

Podpis (a razítko) pojišťovny
lng. Jan Osika

útvar korporátního a průmyslového pojištění

ověřovacídoložka providimači
Pudle ovCfovaciknihy MagistrátumístaOstrava
puf č vidimacc3204/2017-11
tentoúplnýrá* nýrá* kupic*,
obsahující2 strun
souhlasí doslovnCs předloženou!istinou,
/. ní*byl/apofízcn/a>a tatolistinajc
prvqpisem*

tkliiuMiJnvráifvw
otH-cm nohukupn potí,
su-fliopfe
obsahujícím2 stian, Listina,/ nížje vúlimovanálistinapořízena
/neobsahuje* v iditclny/njišťovadprvek.jen/
významu teto listiny.
VOstravčdne01.08.2017Juna Vípukovíi

Jměm. npříjmení ovířujícl aci pr
Oii.sk úiedniho ru/ilka a pixlpis ovířnjiu osoby
c I

afiuprávního

* NehodícíscSkitnčlc

Stránka 2 z 2

f -."l-l W/3011 KLY.6 CcsWccnSío^ó a.-., np.il.ni75/16 U« '.Črtlci.I.lfci. IL -.5777956 * a* odrán.c,stři



0K

PLNÁ MOC

Obchodní korporace
MORY S s.r.o.

se sídlem Korejská 894/9, 702 00 Ostrava Přívoz Česká republika
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C. vložka Ia04

IČ: 428 6^ 771
Zastoupená Ing. Pavlem Mrhačem-jednatelem společnosti

(dále jen zmocnitel)

tímto zmocňuje

Ing. Jiřího Šmídaka- výkonného ředitele
dat. nar. 28.11.1982 N_ ,

bytem v Ostravě, část Heřmanice, Gvužďochova 708/9A, PSC 713 00
(dále jen zmocněnec)

k zastupování zmocnitele v plném rozsahu, bez jakéhokoli omezeni ....

ze zákona vyžaduji zvláštní plnou
Rovněž aby jednal mým jménem
právnickými a fyzickými osobami

zapsana v

i kromě těch. které

moc. /
s úřady, orgány státní správy a orgány místní samosprávy.

dnem 27.03.2017 a platí do 31. prosince 2017Pato plná moc nabývá platnosti a účinnosti

V Ostravě dne 23. března 2017

Ing. Pavel Mrhač
jednatel společnosti

Plnou moc v celém rozsahu přijímám

V Ostravě dne

výkonný ředitel



Ovítovk. doložka pra legalizaci
j>o'Jle ováravaci kni.v .ocsr.y: Cst sva ?

Viastnoručr.i podepsal: Jiří 3^!JAK
I>3 tum a ďiísto narození: 23.11.1 982,03 TRAVA
Adresa pobytu: OSTRAVA, HEŘMANIC£

GVJZOOCHOVA 708/9A,C
Druh a c, přsdlož.dokt.totožnosti:
Občanský příkaz

Ostrava 2 dno 23.Co.2017
Svobodová Zuzana Podpis, úřední

ověřovacídoložka pro vidímaci
Podle ovčfovaciknihyMagistrálumčsiaOstrava
poř. í. vidimacc2711/2017-11
lentnúplný/á* - oáswtayá* -opi**/kopie*.
obsahujici2 síran
souhlasídoslovnčs ptcdloženoulistinou,
/ niž hyl/apořízen/a.a tatolisiinaje
prvopisem*
ovalenouviihnutviiimulioiinow^
hsiim.u.k4*rój»*w4«p
<«pnwn>wlH*4i«»p*f|Wi4i

M, 4*1uuluiizovmwk
«ee«piso*

ftoku rosteni |jJlOthlUtíwk*1f

/neobsahuje*viditclnýzajisťovaciprvekjenžjc součástiobsahu právního
významu tělo listiny.
VOstravčdne 19.06.2017 Marcela Máchová. DiS.

Jménoaprtjnieil ošílujicí c^bý.kieiá vídimaóV
- Nchodicise Skrtnél^**iliMo ,aa'lka a F°d|"s <>vůr"jlcl OSoby


